
2021 24
августа

вторник
№ 64

(15621)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на второе 

полугодие 2021 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021 № 2181
Об утверждении Положения о рабочей группе по снижению неформальной занятости в городе 

Рубцовске Алтайского края	
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03.10.2018 № 350-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопро-
сам назначения и выплаты пенсий», в связи с кадровыми изменениями в Администрации города 
Рубцовска Алтайского края, в соответствии с п. 3.6 Положения об Администрации города Рубцовска 
Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 17.02.2012 № 744 «О принятии положения об Администрации города Рубцовска Алтайского 
края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по снижению неформальной занятости в городе 
Рубцовске Алтайского края (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в части Положения:

от 29.01.2015 № 465 «Об утверждении Положения о рабочей группе по снижению неформаль-
ной занятости в городе Рубцовске Алтайского края и состава рабочей группы»;

от 23.01.2017 № 180 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 29.01.2015 № 465 «Об утверждении Положения о рабочей группе по снижению 
неформальной занятости в городе Рубцовске Алтайского края и состава рабочей группы».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное вре-
мя».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Алтайского края Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

	 Приложение к постановлению Администрации города Рубцовска
 Алтайского края 17.08.2021 № 2181

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по снижению неформальной занятости 

в городе Рубцовска Алтайского края

I. Общие положения
1.1. Рабочая группа по снижению неформальной занятости в городе Рубцовске Алтайского 

края (далее – Рабочая группа) является городским координационным органом, созданным в целях 
обеспечения согласованных действий Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее 
– Администрация города Рубцовска), органов контроля и надзора, правоохранительных органов 
по вопросам снижения неформальной занятости в организациях реального сектора экономики го-
рода Рубцовска Алтайского края (далее – организации города Рубцовска), а также по сохранению 
уровня занятости работающих граждан предпенсионного возраста.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Алтайского края, а 
также настоящим Положением.

II. Основные задачи деятельности Рабочей группы
2.1. Организация эффективного взаимодействия деятельности Администрации города 

Рубцовска, налоговых органов, территориальных отделений внебюджетных фондов, городских 
объединений профсоюзов и объединений работодателей по противодействию неформальной за-
нятости, по сохранению уровня занятости работающих граждан предпенсионного возраста.

2.2. Проведение анализа ситуации по уровням неформальной занятости и заработной платы, 
выплате неофициальной заработной платы в организациях города Рубцовска.

2.3. Выявление причин неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы 
работникам организаций города Рубцовска.

2.4. Осуществление мониторинга занятости работающих граждан предпенсионного возраста.
2.5. Подготовка предложений по решению вопросов, рассматриваемых Рабочей группой.

III. Права Рабочей группы
Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:
3.1. принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;
3.2. заслушивать на своих заседаниях руководителей организаций города Рубцовска о прово-

димой работе по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;
3.3. запрашивать у организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на 

Рабочую группу задач;
3.4. привлекать в установленном порядке специалистов органов контроля и надзора, право-

охранительных органов, территориальных отделений внебюджетных фондов для совместного рас-
смотрения вопросов, находящихся в компетенции Рабочей группы;

3.5. вносить предложения органам, осуществляющим государственный надзор и контроль за со-
блюдением трудового законодательства, правоохранительным органам по вопросам, входящим в 
компетенцию Рабочей группы;

3.6. направлять организациям города Рубцовска информацию для принятия решений в соответ-
ствии с законодательством в целях устранения нарушений, выявленных Рабочей группой.

IV. Состав и порядок работы Рабочей группы
4.1. Рабочая группа формируется в составе председателя (Глава города Рубцовска), первого за-

местителя председателя (заместитель Главы Администрации города Рубцовска), заместителя пред-
седателя (начальник отдела по труду Администрации города Рубцовска), секретаря Рабочей группы 
и членов Рабочей группы (представители КГКУ УСЗН по городу Рубцовску и Рубцовскому району, 
центра занятости населения КГКУ УСЗН по городу Рубцовску и Рубцовскому району, государствен-
ной статистики в городе Рубцовске, Государственного учреждения – Управления Пенсионного 
фонда Российской Федерации в г. Рубцовске и Рубцовском районе, межрайонной инспекции фе-
деральной налоговой службы России № 12 по Алтайскому краю, филиала № 7 государственно-
го учреждения Алтайского регионального отделения фонда социального страхования, МО МВД 
России «Рубцовский», следственного отдела по городу Рубцовск СУ СК Российской Федерации 
по Алтайскому краю, Государственной инспекции труда в Алтайском крае, Администрации города 
Рубцовска, координационного совета организаций профсоюзов – представительства Алтайского 
краевого союза организаций профсоюзов (Алтайского крайсовпрофа, Общественного совета 
по развитию предпринимательства при Администрации города Рубцовска) в городе Рубцовске, 
Рубцовской городской организации профсоюза работников народного образования и науки 
Российской Федерации и муниципального казенного учреждения «Управление капитального стро-
ительства» города Рубцовска).

4.2. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы, который:
1) организует деятельность Рабочей группы;
2) обеспечивает контроль исполнения решений Рабочей группы;
3) определяет дату, место и время проведения заседания Рабочей группы;
4) утверждает повестку дня заседаний Рабочей группы;
5) проводит заседание Рабочей группы;
6) определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании Рабочей группы;
7) принимает решения по оперативным вопросам деятельности Рабочей группы;
8) подписывает протоколы заседания.
4.3. В случае отсутствия председателя Рабочей группы его обязанности исполняет первый за-

меститель председателя Рабочей группы. В случае отсутствия первого заместителя председателя 
Рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя Рабочей группы.

4.4. Секретарь Рабочей группы:
1) формирует повестку дня для заседания Рабочей группы;
2) информирует членов Рабочей группы о дате, месте и времени проведения заседаний не позд-

нее, чем за 5 дней до их проведения;
3) оформляет протоколы заседаний Рабочей группы;
4) направляет копии протоколов членам Рабочей группы для исполнения.
4.5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 

квартал.
4.6. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более полови-

ны ее членов.
4.7. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов, присутствующих на заседа-

нии членов Рабочей группы.
4.8. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседа-

нии Рабочей группы.
4.9. Принимаемые на заседаниях Рабочей группы решения оформляются протоколом, который 

подписывается председателем Рабочей группы или его заместителем, проводящим заседание.
4.10. Положение о Рабочей группе, ее состав и график работы Рабочей группы утверждается по-

становлением Администрации города Рубцовска.
А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска   

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021 № 2182
Об утверждении Положения о рабочей группе по регулированию выплаты заработной платы в 

городе Рубцовске Алтайского края	
В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Рубцовска Алтайского края, в со-

ответствии с п. 3.6 Положения об Администрации города Рубцовска Алтайского края, принятого 
решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.02.2012 № 744 «О при-
нятии положения об Администрации города Рубцовска Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по регулированию выплаты заработной платы в горо-
де Рубцовске Алтайского края (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в части Положения:

от 30.05.2014 № 2306 «Об утверждении Положения о рабочей группе по регулированию выпла-
ты заработной платы в городе Рубцовске Алтайского края и состава рабочей группы»;

от 23.01.2017 № 179 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 30.05.2014 № 2306 «Об утверждении Положения о рабочей группе по регулиро-
ванию выплаты заработной платы в городе Рубцовске Алтайского края и состава рабочей группы».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное вре-
мя».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Алтайского края Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска
	
	 Приложение 

к постановлению Администрации города Рубцовска
Алтайского края 

17.08.2021 № 2182
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по регулированию выплаты заработной платы 
в городе Рубцовска Алтайского края

I.Общие положения
1.1. Рабочая группа по регулированию выплаты заработной платы в городе Рубцовске Алтайского 

края (далее – Рабочая группа) является городским координационным органом, созданным в целях 
обеспечения согласованных действий Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее – 
Администрация города Рубцовска), органов контроля и надзора, правоохранительных органов по 
вопросам регулирования выплаты заработной платы в организациях реального сектора экономи-
ки города Рубцовска Алтайского края (далее – организации города Рубцовска).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Алтайского края, а 
также настоящим Положением.

II. Основные задачи деятельности Рабочей группы
2.1. Организация эффективного взаимодействия деятельности Администрации города 

Рубцовска, налоговых органов, территориальных отделений внебюджетных фондов, городских 
объединений профсоюзов и объединений работодателей в вопросе регулирования выплаты за-
работной платы в организациях города Рубцовска.

2.2. Проведение анализа ситуации по уровню заработной платы, выплате  неофициальной за-
работной платы в организациях города Рубцовска.

2.3. Выявление причин неформальной занятости, выплаты не официальной заработной платы 
работникам организаций города Рубцовска.

2.4. Подготовка предложений по решению вопросов, рассматриваемых Рабочей группой.

III. Права Рабочей группы
Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:
3.1. принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;
3.2. заслушивать на своих заседаниях руководителей организаций города Рубцовска о прово-

димой работе по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;
3.3. запрашивать у организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на 

Рабочую группу задач;
3.4. привлекать в установленном порядке специалистов органов контроля и надзора, право-

охранительных органов, территориальных отделений внебюджетных фондов для совместного рас-
смотрения вопросов, находящихся в компетенции Рабочей группы;

3.5. вносить предложения органам, осуществляющим государственный надзор и контроль за со-
блюдением трудового законодательства, правоохранительным органам по вопросам, входящим в 
компетенцию Рабочей группы;

3.6. направлять организациям города Рубцовска информацию для принятия решений в соответ-
ствии с законодательством в целях устранения нарушений, выявленных Рабочей группой.

IV. Состав и порядок работы Рабочей группы
4.1. Рабочая группа формируется в составе председателя (Глава города Рубцовска), первого за-

местителя председателя (заместитель Главы Администрации города Рубцовска), заместителя пред-
седателя (начальник отдела по труду Администрации города Рубцовска), секретаря Рабочей группы 
и членов Рабочей группы (представители КГКУ УСЗН по городу Рубцовску и Рубцовскому району, 
центра занятости населения КГКУ УСЗН по городу Рубцовску и Рубцовскому району, государствен-
ной статистики в городе Рубцовске, Государственного учреждения – Управления Пенсионного 
фонда Российской Федерации в г. Рубцовске и Рубцовском районе, межрайонной инспекции фе-
деральной налоговой службы России № 12 по Алтайскому краю, филиала № 7 государственно-
го учреждения Алтайского регионального отделения фонда социального страхования, МО МВД 
России «Рубцовский», следственного отдела по городу Рубцовск СУ СК Российской Федерации 
по Алтайскому краю, Государственной инспекции труда в Алтайском крае, Администрации города 
Рубцовска, координационного совета организаций профсоюзов – представительства Алтайского 
краевого союза организаций профсоюзов (Алтайского крайсовпрофа, Общественного совета 
по развитию предпринимательства при Администрации города Рубцовска) в городе Рубцовске, 
Рубцовской городской организации профсоюза работников народного образования и науки 
Российской Федерации и муниципального казенного учреждения «Управление капитального стро-
ительства» города Рубцовска).

4.2. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы, который:
1) организует деятельность Рабочей группы;
2) обеспечивает контроль исполнения решений Рабочей группы;
3) определяет дату, место и время проведения заседания Рабочей группы,
4) утверждает повестку дня заседаний Рабочей группы;
5) проводит заседание Рабочей группы;



МВ2 стр. 24 августа 2021 г. № 64
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 64 (15621) от 24 августа 2021 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (23.08.2021 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

6) определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании Рабочей группы;
7) принимает решения по оперативным вопросам деятельности Рабочей группы;
8) подписывает протоколы заседания.
4.3. В случае отсутствия председателя Рабочей группы его обязанности исполняет первый за-

меститель председателя Рабочей группы. В случае отсутствия первого заместителя председателя 
Рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя Рабочей группы.

4.4. Секретарь Рабочей группы:
1) формирует повестку дня для заседания Рабочей группы;
2) информирует членов Рабочей группы о дате, месте и времени проведения заседаний не 

позднее, чем за 5 дней до их проведения;
3) оформляет протоколы заседаний Рабочей группы;
4) направляет копии протоколов членам Рабочей группы для исполнения.
4.5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза 

в квартал.
4.6. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более по-

ловины ее членов.
4.7. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на засе-

дании членов Рабочей группы.
4.8. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на засе-

дании Рабочей группы.
4.9. Принимаемые на заседаниях Рабочей группы решения оформляются протоколом, кото-

рый подписывается председателем Рабочей группы или его заместителем, проводящим заседа-
ние.

4.10. Положение о Рабочей группе, ее состав и график работы Рабочей группы утверждается 
постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска   

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2021 № 2195 
Об утверждении проектов планировки и межевания территории инженерной защиты от 

подтопления и затопления северо-западной части города Рубцовска
Рассмотрев представленные документы, на основании протокола общественных обсужде-

ний от 28.07.2021 и заключения о результатах общественных обсуждений от 30.07.2021, в соот-
ветствии со статьей 46 Градостроительного кодекса РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проекты планировки и межевания территории инженерной защиты от подтопле-
ния и затопления северо-западной части города Рубцовска Алтайского края, выполненные ООО 
«Агентство кадастровых работ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2021 № 2196 
Об утверждении проектов планировки и межевания территории для объекта – 

«Реконструкция моста через водоотводной канал в городе Рубцовске по ул. Тракторная, 51»
Рассмотрев представленные документы, на основании протокола общественных обсужде-

ний от 28.07.2021 и заключения о результатах общественных обсуждений от 30.07.2021, в соот-
ветствии со статьей 46 Градостроительного кодекса РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проекты планировки и межевания территории для объекта – «Реконструкция 
моста через водоотводной канал в городе Рубцовске по ул. Тракторная, 51», выполненные ООО 
«СИД».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

ВНИМАНИЕ! СОБСТВЕННИКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ГАРАЖЕЙ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ С СЕВЕРНОЙ СТОРОНЫ 

АВТОЗАПРАВОЧНОЙ СТАНЦИИ (АЗС), АДРЕС АЗС Г.РУБЦОВСК, 
В 77 М НА СЕВЕР ОТ ЖИЛОГО ДОМА № 30 ПО УЛ. КАЛИНИНА

ТРЕБОВАНИЕ
об освобождении земельного участка

Руководствуясь Порядком демонтажа, сноса и вывоза самовольно установленных метал-
лических гаражей на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края, утвержденного постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
25.09.2020 № 2311, Администрация города Рубцовска Алтайского края требует освободить зе-
мельный участок под металлическим гаражом. Земельный участок занят самовольно и исполь-
зуется без предусмотренных законодательством Российской Федерации прав на указанный зе-
мельный участок, что является грубым нарушением земельного законодательства. 

Владельцу металлического гаража необходимо в срок до 10.09.2021 освободить самовольно 
занятый земельный участок, на котором установлен металлический гараж. Выполнить благоу-
стройство земельного участка, на котором он был установлен. 

При невыполнении в установленный срок настоящего требования Администрацией города 
Рубцовска Алтайского края будут приняты меры по освобождению земельного участка в со-
ответствии с Порядком демонтажа, сноса и вывоза самовольно установленных металлических 
гаражей на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утверж-
денного постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.09.2020 № 
2311. Расходы по освобождению земельного участка будут взысканы с владельца данного гара-
жа в соответствии с действующим законодательством. 

По всем вопросам обращаться по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск,  пер. Бульварный, 25, 
каб. 72, тел. 8(38557) 9-64-30.

Л. В. РУСАКОВА, заместитель председателя комитета
 Администрации города Рубцовска

по управлению имуществом

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВАЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

19 августа 2021 г. № 666              
 г.   Рубцовск

О присвоении звания «Почётный гражданин города Рубцовска» 
В соответствии с Положением о присвоении звания «Почётный гражданин города Рубцовска», 

принятым решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 
№ 866 (с изменениями), Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Присвоить звание «Почётный гражданин города Рубцовска» Мысниковой Валентине 

Васильевне.
2. Администрации города Рубцовска Алтайского края подготовить диплом, ленту, удостовере-

ние и знак для вручения Мысниковой Валентине Васильевне.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского город-

ского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике  (В. Н. Никеев).
В. Г. КУРГАНСКИЙ, председатель Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

19 августа 2021 г. № 668 
    г. Рубцовск

О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 04.12.2007 № 621 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки города 
Рубцовска» (с изменениями)	

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 30 Устава муниципального образования городского округа город Рубцовск Алтайского 
края, в связи с приведением Правил землепользования и застройки города Рубцовска, утверж-
денных решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 04.12.2007 № 
621 (с изменениями) в соответствие с действующим законодательством, Рубцовский городской 
Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :
1. Внести в Правила землепользования и застройки города Рубцовска, утвержденные реше-

нием Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 04.12.2007 № 621 (с измене-
ниями) (далее – Правила), следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 34 раздела V Правил:
дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использо-

вания территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на карте градо-
строительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости 
описанию местоположения границ указанных зон, территорий;»;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использо-

вания земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных полностью 
или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий до-
стопримечательных мест федерального, регионального и местного значения, содержащимся в 
Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов не-
движимости в пределах таких зон, территорий;»;

дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«5) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями ис-

пользования территории, установление, изменение границ территории объекта культурного 
наследия, территории исторического поселения федерального значения, территории историче-
ского поселения регионального значения;»;

дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) принятие решения о комплексном развитии территории.»;
1.2. пункт 3 статьи 34 раздела V Правил:
дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или юридическим лицом, 

созданным Российской Федерацией и обеспечивающим реализацию принятого Правительством 
Российской Федерацией решения о комплексном развитии территории;»;

дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской 

Федерации, органом местного самоуправления, принявшими решение о комплексном развитии 
территории, юридическим лицом, созданным субъектом Российской Федерации и обеспечиваю-
щим реализацию принятого субъектом Российской Федерации решения о комплексном разви-
тии территории, либо лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории 
в целях реализации решения о комплексном развитии территории.»;

1.3. в пунктах 1, 2 статьи 35 раздела V Правил слова «в течение тридцати дней» заменить сло-
вами «в течение двадцати пяти дней»;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете 

«Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского город-

ского Совета депутатов Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству, природополь-
зованию и земельным отношениям (Вартанов А.Э.).

В. Г. КУРГАНСКИЙ, председатель Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края           

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Помогла себе в ущерб
В полицию обратилась местная жительница с заявлением о хищении более 90 тысяч 

рублей. Предварительно установлено,  что  потерпевшей, 1979 года рождения,  на сото-
вый телефон позвонили  неизвестные и представились сотрудниками службы безопас-
ности банка.

 Злоумышленники стали убеждать женщину, что мошенники пытаются похитить де-
нежные средства и необходимо перевести хранящиеся денежные средства на резерв-
ный счёт. Затем горожанке стали поступать звонки с номеров 495….. , зарегистриро-
ванные как телефоны отделов полиции города Москвы. Лжеполицейские подтвердили 
информацию банковских работников и попросили женщину оказать помощь право-
охранителям в задержании преступников. Потерпевшая согласилась и перевела через 
банкомат  на указанный абонентский номер 94 тысячи рублей.

По данному факту следственным отделом МО МВД России «Рубцовский» возбуждено 
уголовное дело по признакам состава преступления, предусмотренного частью 2 ста-
тьи 159 УК РФ (мошенничество с причинением значительного ущерба гражданину). В 
настоящее время проводятся оперативно-розыскные мероприятия, направленные на 
установление виновных лиц.

Наталья ВАХЛОВА, старший инспектор направления
 по связям со СМИ МО МВД России «Рубцовский»

Недвижимость с «сюрпризом»
Судебные приставы Алтайского края призывают граждан быть бдительными и перед 

тем, как приобрести транспортное средство или какую-либо недвижимость (дом, квар-
тиру, земельный участок и т. д.) на вторичном рынке, проверять контрагента на предмет 
наличия задолженностей.

Нередки случаи, когда при попытке зарегистрировать на себя имущество новые вла-
дельцы узнают, что поставить его на регистрационный учет не так-то просто. И дело всё 
в предыдущих недобросовестных владельцах, которые являются должниками по испол-
нительным производствам.

Чтобы избежать череды проблем, перед тем как купить автомобиль или недвижимость 
проверьте владельца на наличие задолженностей через «Банк данных исполнительных 
производств». Электронный сервис можно найти на главной странице официального 
сайта Управления Федеральной службы судебных приставов по Алтайскому краю (r22.
fssp.gov.ru) или в приложении «ФССП» для мобильных устройств.

В случае если продавец числится в списке должников, высока вероятность, что на его 
имущество наложен запрет на проведение любых регистрационных действий или оно 
вообще арестовано. Проявив осторожность, можно избежать ситуации, когда чужие дол-
ги и проблемы становятся вашими.

Пресс-служба УФССП России по Алтайскому краю
 

Общество

Мошенничество 


